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 2025年3月期 決算概要

3

事業環境

 当事業年度の需要の前提となる2023年度の全国⾮住宅鉄⾻造着
工床面積（申請ベース）は、前期比9.3％減少

 全国⾮住宅鉄⾻造着⼯床⾯積の内、当社工事物件に関係する工
場・倉庫においては前期比12.8％減少

 鋼材を含む材料費上昇と労務不⾜の影響により建築コストは総じ
て高い水準で推移
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 業績ハイライト

売上高は、工場・倉庫などの堅調な需要に支えられ5.7％増収
経常利益は、増収及び売上利益率改善に伴い11.6％増益
ROEは11.3％を計上

FY2022 FY2023 FY2024 対FY2023

売上高 39,797 42,914 45,362 2,448

売上総利益 8,565 9,347 9,912 565

売上総利益率 21.5% 21.8% 21.9% 0.1%

販売費及び一般管
理費

5,189 5,636 5,800 164

経常利益 3,366 3,709 4,139 430

当期純利益 2,372 2,593 2,941 348

ＲＯＳ(売上⾼経常利

益率)
8.5% 8.6% 9.1% 0.5%

ＲＯＥ(⾃⼰資本利益

率)
10.8% 10.8% 11.3% 0.5%

単位︓百万円
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 受注高

需要前提となる全国⾮住宅鉄⾻造着⼯床⾯積が前期⽐で⼤きく減
少する中、4年振り減少の前期比1.4％減となるも、引き続き高い
レベルで推移

単位︓百万円

38,051
41,680 41,284

7,058

6,918 6,653

45,109

48,598 47,937

FY2022 FY20223 FY2024

工事 販売
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 売上高

高いレベルにあった期首受注残の工事が順調に進捗したこと等によ
り前期比5.7％増収

単位︓百万円

31,848
36,417

38,822

7,948

6,497

6,54034,772

42,914

45,362

FY2022 FY2023 FY2024

工事 販売



© 2025 Sanko Metal Industrial Co., Ltd. All Rights Reserved.7

 受注残高

屋根工事の受注残高増加により前期比+7.8％増
期末での過去最⾼を更新 単位︓百万円

25,498

30,745
33,202

1,825

2,260

2,384

27,323

33,005

35,586

FY2022 FY2023 FY2024

工事 販売
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 売上総利益

増収効果に加え、売上総利益率の改善（前期比+0.1％）により
前期比6％増益

単位︓百万円

8,565

9,347
9,912

21.5%

21.8%
21.9%

FY2022 FY2023 FY2024

売上総利益 売上総利益率
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 経常利益増減分析

増収効果、売上利益率改善により売上利益+565百万円（6％）増加
ベースアップ等処遇改善など販売費及び⼀般管理費164百万円（3％)増加
営業外損益改善29百万円により前期比11.6％増益 単位︓百万円
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 財政状況

■資産の部 ■負債・純資産の部

単位︓百万円 単位︓百万円

8,515 8,740 8,943

28,191
31,422 32,486

36,707

40,162
41,429

FY2022 FY2023 FY2024

22,990 24,963 27,103

3,098
3,200

3,279
10,617

11,998
11,046

36,707

40,162
41,429

FY2022 FY2023 FY2024

増収に伴い総資産増加

流動負債

固定負債

純資産

流動資産

固定資産
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36,707

40,162
41,429

22,990
24,963

27,103
62.6% 62.2%

65.4%

FY2022 FY2023 FY2024

総資産 自己資本 自己資本比率

自己資本⽐率は65.4％と前期比3.2％上昇

 純資産
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 キャッシュフロー

営業CFは売上債権の回収が進み⼤幅な⿊字

817

4,106

3,563

-471
-934 -788

-527
-732 -785

346

3,172

2,774

営業 投資 財務 フリーキャッシュフロー

FY2022 FY2023 FY2024

単位︓百万円
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2026年3月期 業績予想
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 2026年3⽉期の⾒通し

事業環境

 新築需要は減少の⾒通し
 人⼿不⾜に起因する前⼯程の遅延、建設コスト⾼騰による建設計
画の中止・延期、米国の関税措置による国内建設投資への影響を
懸念

当社方針

 営業面では技術提案を中心に設計織込み営業を強化
競争⼒のある商品と⼯法を市場に投入し、さらに受注を拡大

 工事面では引き続き高レベルの期首受注残高を維持しており、工
事量の増加を確実に実⾏し増収に注⼒

 一方で、資材、労務、運送等上昇した建築コストの受注価格への
転嫁と一層のコスト低減強化による利益確保
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 業績予想

売上高は、期首受注残高が売上に寄与し1.4％増収の460億円
経常利益は、環境悪化による売上総利益率減と、⼈件費上昇等に
伴う固定費増をコスト削減努⼒でカバーし、3億円(7.6％)減益
の38億円

売上高 45,362 46,000 638

経常利益 4,112 3,800 -312

純利益 2,941 2,660 -281

ＲＯＳ 9.1％ 8.3％ -0.8％

対FY2024
比較

単位︓百万円

FY2025
業績予想

FY2024
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 配当実績・予定

185
200 190

380 345

30.1% 29.7%
29.8%

49.8%
50.0%

FY2021 FY2022 FY2023 FY2024 FY2025予定

１株当たり配当⾦ 配当性向

配当性向50%方針に伴い345円配当を予定
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お問い合わせ先

三晃金属工業株式会社経理部

TEL:03-5446-5601

FAX:03-5446-5629

本資料は、当社の財務情報、経営情報等の提供を目的とし
ております。

本資料には将来の見通しに関するものが含まれております
が、これらの情報は発表日現在において当社が入手可能な情
報に基づいたものであり、将来の業績予想を保証するもので
はありません。

今後、新しい情報・出来事があった場合において、本資料に
含まれるいかなる情報についても、更新又は改定を行う義務
を負うものではありません。


